MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
Diretoria de Ensino

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 34, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2024
VAGAS REMANESCENTES NO CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS , nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro
de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado final do Edital nº 34/2023, destinado à seleção de candidatos às vagas
remanescentes para o ano letivo 2024 no curso Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio ofertado
pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Arcos, de
acordo com a seguinte classificação:

Candidato(a) Média das
Notas*

Vaga
Inscrita

Vaga
Ocupada Resultado

Francisco Batista Jacinto Dias 92,8 L6 A0 Aprovado

Aghata de Jesus Ferreira 85,5 L5 A0 Aprovada

Breno Samuel Rodrigues Camargo 82,3 A0 A0 Aprovado

Ana Laura Aparecida Campos de
Castro 81,5 A0 A0 Aprovada

Maria Eduarda Dantas Roberto 79,3 A0 A0 Aprovada

Kauã Ribeiro Olimpio Gomes 76,3 A0 A0 Aprovado

Emilly Sousa Alves Rodrigues 76,0 A0 A0 Aprovada

Lourenço de Oliveira Lopes 73,8 A0 A0 Aprovado

Resultado Final de Edital 11 (1820299)         SEI 23808.000994/2023-79 / pg. 1

Ana Luisa Gabrielle Evangelista
Romão 72,8 A0 A0 Aprovada

Joana Paula Guimarães Bernardes 70,0 A0 A0 Aprovada

Sarah Lívia de Andrade Lucas 69,3 L6 L5 Aprovada

Marco Túlio Lopes Moreira 69,0 L5 L5 Aprovado

Evelyn Giully Rocha Carvalho 67,8 L5 L5 Aprovada

Theo Alves Frias Arantes Amorim 67,5 A0 L5 Aprovado

João Victor Ribeiro Rodrigues 66,8** A0 L5 Aprovado

João Gabriel Didier Ribeiro 66,8 A0 L5 Aprovado

Hysac Magalhães Cabral 64,5** A0 L5 Aprovado

Julia Pedroso Silva 64,5 A0 L1 Aprovada

Heytor Rafael Rodrigues 63,5 A0 L1 Aprovado

*Conforme subitem 5.1.1. do edital.

** Aplicado o critério de desempate, conforme subitem 5.2 do edital.

Arcos, 05 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Avançado Arcos ,
em 05/02/2024, às 14:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1820299 e o código CRC 97CD7513.

23808.000994/2023-79 1820299v1

Resultado Final de Edital 11 (1820299)         SEI 23808.000994/2023-79 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 11 (1820299)